contrariis; dicitur autem peccatum causa mortis, quatenus per illud subtracta est justitia originalis, quâ impediatur causa naturalis mortis. *Ad 2.* Dist. ant. Fuit miraculosa mediatè & radicaliter, C. immediatè & proximè, N. ant. & conf. Suppositò enim miraculò quod gloria animæ non redundaret in corpus; hujus passibilitas fuit naturalis, & necessaria.

320 *Opp. 4. cont. 4. illud. Is. 53. Verè languores nostros ipse tulit. . . Et nos putavimus eum quasi leprosum, &c. Prat.* Christus omnes infirmitates nostras sanavit: ergo omnes assumpsit. *Prat.* Assumpsit mortem: ergo à fortiori morbos. *Ad hæc:* Si non fuisset violenter occisus, fuisset naturaliter mortuus post longa tempora, juxta D. Th. in 3. distin. 16. q. 1. a. 2. erat enim mortalis naturæ; omne autem mortale, certam habet vitæ suæ periodum; atqui mors naturalis absque morbo esse nequit, ut Vallesius & plerique alii Medici affirmant: ergo. *Tandem:* Præter defectum virtutis formativæ, & inordinatum victum, sunt aliæ causæ morborum, ut influxus Cæli, & intemperies aeris: ergo ex his, etsi non ex illis, poterat Christus ægrotare. *Ad 1.* N. conf. sensus enim Prophetæ est, tulisse & pertulisse Christum in passione pœnas, peccatis nostris debitas. Ultima autem verba indicant, quod Judæi cavebant ipsum, ac si esset leprosus.

321 *Ad 2.* N. conf. Assumendo enim naturam passibilem, curavit eam; & consequenter omnes alios particulares defectus, ad quam consequuntur, superadditis quibusdam particularibus causis. *Ad 3.* N. etiam conf. cum D. Th. a. 4. ad 3. Quia mors in omnes homines devénit ex peccato primi Parentis, non autem quidam alii defectus particulares. *Ad 4.* N. min. & prob. plures enim alii Medici oppositum docent, absolutè loquendo; & quidem meritò, quia naturalis dispositio in qua potest humanum corpus conservari, habet certum terminum, saltè extrinsecum, & statim ac illum attingit, deficit absque alia prævia ægritudine, & dissolvitur unio animæ & corporis. Et ita contingeret in Christo in ea hypothesi. *Et benè nota, quòd non quælibet*

bet intemperies est morbus, sed solum quæ provenit ex humorum corruptione, vel putredine. *Ad ult. N.conf.* nam causæ extrinsecæ non poterant morbum in Christi corpore causare, obstante optima temperie, & complexione, quam ex vi virtutis formativæ habebat; quibus adjunctâ summâ prudentia, & cognitione omnium morbum inferre valentium, cuique horum resistere potuit.

322 *Opp. demùm cont. eandem.* Quia saltèm fuit in Christo corporis deformitas, juxta illud, *Non est species ei neque decor.* Cui concinunt nonnulli PP. asserentes, fuisse ipsum abjecta, & despicabili formâ, vel certè non admodum eleganti. *Præt.* Christus fuit staturâ parvus, ut patet ex mensura, quæ habetur Romæ, & ex tunica inconsutili quæ asservatur in Gallia: ergo non fuit pulcher, in corpore enim parvo non est pulchritudo, juxta Phil. 3. Eth. *Præt.* Pulchritudo inter contemnenda adnumeratur, juxta illud, *fallax gratia, & vana est pulchritudo;* unde vitio dabatur olim Philosophis, esse pulchros: ergo illam non assumpsit Christus. *Ad 1. N.ant.& prob.* Propheta enim loquitur de deformitate quam habuit in passione. Et de eadem loquuntur PP. illi, vel de ignobilitate humanitatis infirmæ & passibilis, cum divinitate collatæ; & maximè vitam egenam ducentis.